
令和２年８月１８日 

社会福祉法人明世会 

理事長     大石 明宣 

信愛医療療育センター 

センター長  麻生 幸三郎 

 

職員のＰＣＲ検査結果について 

 

当センター職員において、新型コロナウイルスの濃厚接触者の１名がＰＣＲ検査を受けました

が、８月１８日に陰性と判明致しました。 

８月１７日より２階入所施設での入所受け入れおよびショートステイの利用中止をしておりまし

たが、８月１９日より利用再開致します。 

現在、当該職員は症状なく自宅待機をしております。この間、当センターでは ＰＣＲ検査が陽

性だった場合に備え、できる限りの対策を行いました。職員が勤務していた部署の利用者、お

よび職員に新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状はみられていません。 

 今後も、保健所等の指導をいただきながら対応してまいりますので、ご理解賜りますようお願

いいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和２年８月７日 

医療法人信愛会 

理事長 大石 明宣 

 

 

利用者の新型コロナウイルス感染について 

 

 

 介護看護多機能サービスみゆきの利用者１名が、８月５日（水）に新型コロナウイルス陽性と判明致しまし

た。濃厚接触者はサービス提供時に接触した職員２名と同サービス利用の利用者 4 名の合計６名となり、PCR

検査を受けておりましたが、８月７日（金）にいずれも陰性と判明致しました。 

介護看護多機能サービスみゆきのその他の職員については、手指消毒及びマスクの着用をしているため濃厚接触

者とはなっておりません。また、同建物内の事業所職員も濃厚接触者とはなっておりません。 

その他の利用者及び職員に新型コロナウイルス感染症を疑わせる症状はみられず、現段階では感染が拡大して

いるという状況ではありません。 

なお、保健所の指示に従い、８月１０日（月）までは濃厚接触者の職員は自宅待機をしており、濃厚接触

者の利用者においては、利用の自粛をお願いしております。また、同建物内にあるその他の事業所については通常

通りの営業をしております。 

今後も感染予防対策を実施し、感染拡大を防止してまいりますので、ご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和２年８月６日 

社会福祉法人明世会 

理事長    大石 明宣 

信愛医療療育センター  

センター長  麻生 幸三郎 

 

新型コロナウイルス対策について 

 

当センターの職員で新型コロナウイルスの濃厚接触者の職員 1 名と発熱した職員１名が PCR 検査を受けており

ましたが、８月５日にいずれも陰性と判明致しました。 

両名とも現在、健康状態は良好で自宅待機をしております。この間、当センターでは PCR が陽性だった場合に備

え、できる限りの対策を行いました。職員が勤務していた部署の利用者、および職員に新型コロナウイルス感染症を

疑わせる症状はみられていません。 

本日、愛知県から非常事態宣言が出たように、東三河でも感染者が出るようになってきました。そこで今後は発熱

等の風邪症状のある職員、入所者、利用者の皆さんに積極的にPCR検査および抗原検査を実施してまいります。

このことにより、早期のコロナウイルス感染者の発見と２次感染予防に努めてまいりますので、ご理解とご協力の程、

よろしくお願い致します。 

したがって、これからは PCR 検査、抗原検査は頻繁に行われますので、新型コロナウイルス感染の陽性者が出た場

合には速やかに情報開示致しますが、検査したことについては今後、直接関係のある方のみに留めさせていただきま

す。 

今回の事案についても、濃厚接触者がいつのまにか感染者という虚偽の噂が流れてしまっています。正しい情報を

発信致しますので噂に惑わされることのないよう、お願い致します。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和 2 年 7 月 29 日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人明世会 

理事長 大石 明宣 

  

新型コロナウィルス感染後の対応について 

 

日頃より、当法人の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

7 月 16 日（木）に特別養護老人ホーム秋桜の里 職員 1 名の新型コロナウィルス（COVID-19）感染が判

明し、保健所等と密に連携を図りながら、該当フロアの隔離対策を行ってまいりましたが、濃厚接触者の健康観察

期間（2 週間）を終え、発熱などの症状が一人も出なかったため、7 月 29 日（水）15 時より、隔離対策を終

了いたしました。 

この度は、利用者並びに関係者、地域の方に対して、多大なるご心配、ご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び申

し上げます。 

今後は、日頃の健康管理に一層留意し、新型コロナウィルス感染防止に全力で努めてまいりますので、今後とも

どうぞよろしくお願い致します。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

令和 2 年 7 月 21 日 

社会福祉法人明世会 

理事長 大石 明宣 

 

職員の新型コロナウイルス感染について 

 

 当法人職員において、新型コロナウイルスの感染が確認されましたので、お知らせいたします。 

 今後も、保健所等の指導もいただきながら対応を実施してまいりますので、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

１．判明日       令和２年７月 16 日（木） 

 

２．年齢・性別     30 歳代 女性 

 

３．職種         特別養護老人ホーム秋桜の里 介護職員 

 

４．行動歴        7 月 5 日（日）新宿シアターモリエール公演を観劇 

7 月 6 日（月）遅番勤務  ※業務中はマスクを着用 

               7 月 7 日（火）夜勤勤務  ※業務中はマスクを着用 

               7 月 8 日（水）明け  39.3 度発熱 

               7 月 9 日（木）出勤停止 医療機関受診 

               7 月 10 日（金）出勤停止 

               7 月 11 日（土）出勤停止 

7 月 12 日（日）出勤停止 解熱 

               7 月 13 日（月）出勤停止 医療機関受診 

               7 月 14 日（火）出勤停止  

               7 月 15 日（水）日勤勤務 ※業務中はマスクを着用 

                           夜間、保健所より本人に濃厚接触者との連絡あり 

               7 月 16 日（木）出勤停止 PCR 検査を実施 結果は陽性 

               7 月 17 日（金）医療機関へ入院 

               7 月 21 日（火）医療機関を退院 

                           4 週間の経過観察 

 

５．その他 

  ・2 ユニットの入居者 20 名が濃厚接触者となるため、７月 17 日（金）に PCR 検査を実施。結果は陰性。

7 月 29 日（水）まで 2 ユニットの入居者 20 名は経過観察し、毎日、保健所に連絡しています。 

  ・同じユニットに勤務する職員は、7 月 18 日（土）と 7 月 19 日（日）に PCR 検査を実施。結果は陰性。 

  ・特別養護老人ホーム秋桜の里は、勤務しているフロアを含め、消毒作業をすでに実施しました。 


